
Приложение-1 

Перспективный план 

Ф.И.О. тренера-преподавателя 

  

Вид спорта  

 

     

Этап спортивной подготовки 

 

  

№ 
п/п 

Год 
планирования 

Выполнение 
(подтверждение) 
разрядных 
нормативов 

Планируемый 
результат 

Основные задачи 
на             
          учебный год 

1. 20 г.    

2. 20 г.    

3. 20 г.    

4. 20 г.    

5. 20 г.    

 



Приложение -2 
 

План учебно-тренировочный и соревновательной деятельности на 
этапах спортивной подготовки по виду спорта. 

 

Разделы 
подготовки 

Этап начальной 
подготовки Учебно-тренировочный этап 

Год обучения 
1г.о. 2г.о. 3г.о. 1г.о. 2г.о. 3г.о. 4г.о. 5г.о. 

Возраст обучающихся (лет) 
        

Количество часов 
в неделю         

Количество занятий 
в неделю         

Теория 
1. Теоретические основы 
физической культуры и 
спорта 

        

Практика 
1. Общая физическая 
подготовка         

2. Специальная 
физическая подготовка         

3. Техническая подготовка 
         

4. Тактическая и 
психологическая 
подготовка 

        

5. Игровая и 
соревновательная 
подготовка 

        

6. Инструкторская и 
судейская практика         

7. Самостоятельная 
подготовка обучающихся         

Соревновательная 
деятельность         

Контрольные испытания 
(тесты)         

Итого часов         
Всего часов в год         

Всего занятий в год         
 



Приложение -3 
 

План учебно-тренировочной  и соревновательной деятельности на 
спортивно-оздоровительных этапах подготовки 

 

Виды подготовки Возраст обучающихся 
        

Часы в неделю         
Занятия в неделю         

ТЕОРИЯ 
1. Теория и методика 
физ.культуры и 
спорта 

        

ПРАКТИКА 
1. Общая физическая 
подготовка         

2. Специальная 
физическая 
подготовка 

        

3. Техническая 
подготовка         

4. Тактическая и 
психологическая 
подготовка 

        

5. Инструкторская и 
судейская подготовка         

6. Соревновательная 
деятельность         

7. Контрольные 
испытания (тесты)         

Итого часов         
Всего часов в год         

 
 



УТВЕРЖДАЮ                 Приложение 4. 
Директор ________________ 
«___»____________________20____г.    ГОДОВОЙ ПЛАН-ГРАФИК 
 

распределения учебных часов на 20_____20____ учебный год. 
Вид спорта______________, этап подготовки____________, год обучения  

 
СОДЕРЖАНИЕ ЗАНЯТИЙ часы сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август 

1.ТЕОРИЯ              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

Итого часов              
2.ПРАКТИКА              

Тренировочная подготовка              
              
              
              
              
              
              
              

Участие в соревнованиях              
              
              
              

Контрольные испытания              
              
              
              

Итого часов              
Всего часов              

 
 



Приложение-5. 

 

Конспект урока №_____ 

 

Дата проведения___________________________________________________ 

Место проведения__________________________________________________ 

Время проведения __________________________________________________ 

Оборудование, инвентарь____________________________________________ 

 

Цель ____________________________________________________________ 

Задачи: 

Обучающие_______________________________________________________ 

Развивающие______________________________________________________ 

Воспитывающие ___________________________________________________ 

 

 

Часть 
урока 

Учебный материал дозировка Организационно- 
методические 

указания 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 

Тренер-преподаватель______________________________ 



Приложение 6 
Календарный тематический учебный график на _____ месяц 

(для обучающихся ______ лет – _______год обучения) 
№
п/
п 

Учебный материал занятий Время в минутах Ч
ас  

Номер занятия 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

х х  

Дата                     
Теоретическая подготовка 

1. Техника безопасности. 
Врачебный контроль и 
самоконтроль.  

                    

Практическая подготовка 
1. Общая физическая 

подготовка: 
                    

                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     

2. Специальная физическая 
подготовка: 

                    

                     
                     
                     
                     
                     
                     

3. Техническая подготовка:                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     

4. Тактическая и 
психологическая подготовка 

                    

                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     
                     

5. Игровая и соревновательная 
подготовка. 

                    

6. Инструкторская и судейская 
практика. 

                    

7. Самостоятельная подготовка 
обучающихся. 

                    

8. Участие в соревнованиях.                     
9. Контрольные испытания 

(тесты). 
                    

Продолжительность занятия (час.)                     
Объем тренировочной работы (мин.)                     

 



Приложение -7  

 
 

Спортивная школа 
Боковского района 

 
ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 

 
 
   Фамилия _____________________________ 
Фото 3х4             Имя ____________________________ 
   Отчество _____________________________ 
 
Дата рождения ___________________________ 
 
Домашний адрес _____________________________________ 
____________________________________________________ 
Место учебы ________________________________________ 
____________________________________________________ 
Телефоны: дом. ___________________ школы ____________ 
Зачислен в спортивную школу «___» ___________ 20___г. 
На отделение _______________________________________ 
                                                                (вид спорта) 
Сведения о родителях. 
Отец: Ф.И.О. ________________________________________ 
____________________________________________________ 
Место работы _______________________________________ 
Должность __________________________________________ 
Телефон: дом. _________ моб. _________________________ 
Мать: Ф.И.О. ________________________________________ 
____________________________________________________ 
Место работы _______________________________________ 
Должность __________________________________________ 
Телефон: дом. _________ моб. _________________________ 
 
 

Зачисление, перевод, отчисление 
Приказы Краткое содержание приказов Тренер- 

преподаватель 
от_______ 
 
№ ___ 

  

от_______ 
 
№ ___ 
 

  

от_______ 
№ ___ 
 

  

от_______ 
 
№ ___ 

  

от_______ 
 
№ ___ 
 

  

от_______ 
№ ___ 
 

  

от_______ 
 
№ ___ 

  

от_______ 
 
№ ___ 
 

  

от_______ 
№ ___ 
 

  

 
 



1. Прохождение медицинских осмотров 
Дата 

прохождения 
Допуск к тренировочным 

занятиям 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

2. Выполнение (подтверждение) нормативов ЕВСК 
Разряд, 
звание 

Дата 
присвоения 

Основание 
(документ) 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 

  
 
 

 

 



 
3. Личные достижения 

Дата Наименование соревнований Результат 
 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 

3. Личные достижения 
Дата Наименование соревнований Результат 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 

 



3. Личные достижения 
Дата Наименование соревнований Результат 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 

3. Личные достижения 
Дата Наименование соревнований Результат 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 

 



Приложение 8 
 

Директору МБОУ ДО СШ 
Боковского района 

Ефремову П.Р. 
Тренера-преподавателя 

________________________ 
ФИО 

 
 
 

 
Ходатайство о выезде на соревнования. 

 
Название: 
Дата:    
Место проведения:  
Начало соревнований:  
Сопровождающий (ФИО, должность, телефон):  
                                    

Список участников соревнований. 

 

  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рожден

ия 
 Класс/школа 

Контактные данные 
родителей (законных 

представителей) 

Телефон 
родителей 

1.      
2.      
3.      



Приложение 9 
 

Директору МБОУ ДО СШ 
Боковского района 

Ефремову П.Р. 
Тренера-преподавателя 

________________________ 
ФИО 

 
 
 

 
Ходатайство на участии в соревнованиях. 

 
Название: 
Дата:    
Место проведения:  
Начало соревнований:  
Сопровождающий (ФИО, должность, телефон):  
                                    

Список участников соревнований. 

 

 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения  Класс Школа 

1.     
2.     
….     



Приложение-10 

 

Отчет о выступлении команды МБОУ ДО СШ Боковского района на 
соревнованиях. 

 

Дата проведения ___________________________________________________ 

Место проведения _________________________________________________ 

Наименование соревнований_________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 

Команды участники: ________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Уровень соревнований_______________________________________________ 

Количество участников соревнований _________________________________ 

Количество спортсменов, принявших участие в соревнованиях от школы 
__________________________________________________________________ 

 
Выполнили спортивные разряды ______________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 

Результаты (какие места заняли участники или команда на соревнованиях) 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

Дата__________ 

Подпись____________ 



Приложение-11 
 

Представление на присвоение спортивных разрядов 
 

Директору МБОУ ДО 
СШ Боковского района 

Ефремову П.Р. 
 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

В соответствии с требованиями Единой Всероссийской спортивной 
классификации и на основании представленных документов прошу присвоить 
спортивные разряды по ____________________________________ 

(вид спорта, дисциплина вида спорта) 
обучающимся МБОУ ДО СШ Боковского района. 
 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество 

Дата 
рожде

ния 

Ранг соревнований, 
дата и место 
проведения 

Вид 
Резуль

тат, 
победы 

Разряд 

1  
 

     

2  
 

    

3  
 

    

4  
 

    

5  
 

    

6  
 

    

7  
 

    

8  
 

    

9  
 

    

10  
 

    

 
 
Тренер-преподаватель ___________ / ______________________ / 

(подпись)  (инициалы, фамилия) 
Дата: «___» ______________ 20___г. 



Приложение-12 
 

Ходатайство об отчислении обучающихся СШ 
 

Директору СШ 
Ефремову П.Р. 

тренера-преподавателя 
_______________________ 

 
ХОДАТАЙСТВО 

 
Прошу отчислить из состава обучающихся СШ учебной 
группы__________________________ _______________________________ 
вид спорта ___________________ с ________________ 20___года по причине 
____________________________________________________________ 
 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Этап подготовки, 
год обучения 

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    

 
 
«___»__________________20___г.   
Подпись тренера-преподавателя ______________ 



Приложение-13 
 
 
 

Ходатайство о зачислении обучающихся в СШ 
 

Директору СШ 
Ефремову П.Р. 

тренера-преподавателя 
___________________ 

 
ХОДАТАЙСТВО 

 
Прошу зачислить в состав обучающихся СШ с ________________ 

20___года поступающих, сдавших зачетные требования по 
________________________________ в учебную группу _________вид 
спорта___________________с недельной нагрузкой_____час. 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Этап 
подготовки, 
год обучения 

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    
14    
15    

 
 «___»__________________20___г.   
 
Подпись тренера-преподавателя ______________ 



Приложение-14 
 

Ходатайство о переводе обучающихся СШ 
 

Директору СШ 
Ефремову П.Р. 

тренера-преподавателя 
___________________ 

 
ХОДАТАЙСТВО 

 
Прошу перевести обучающихся СШ учебной группы 

________________, вид спорта_____________, сдавших зачетные требования 
по общей и специальной физической подготовке и имеющих техническую 
подготовку в учебную группу _________ вид спорта____________, недельная 
нагрузка _____час. 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

1   
2   
3   
4   
5   
6   
7   
8   
9   

10   
11   
12   
13   
14   

 
«___»__________________20___г.   
 
Подпись тренера-преподавателя ______________/                                         /. 



Приложение-15 
 
 

Ходатайство о продолжения обучения обучающихся в СШ 
 

Директору СШ 
Ефремову П.Р. 

тренера-преподавателя 
___________________ 

 
ХОДАТАЙСТВО 

 
Прошу оставить обучающихся для продолжения обучения в СШ по 

программе ___________________________________________ группы 
________, вид спорта_____________________, недельной нагрузкой ___ час.   

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Этап подготовки, 
год обучения 

1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    

10    
11    
12    
13    
14    
15    

 
 «___»__________________20___г.   
 
Подпись тренера-преподавателя______________ /                                              /. 
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